DIF e

Cuenta Publica 2024
Estado de Flujos de Efectivo
(Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE MEXICALTZINGO 3074

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Importe 2024 (4)

[ Importe 2023 (4) |

[ Concepto (3)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen (5)
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

8,404,586.03

1,050,115.00

7,354,471.03

8,072,167.73
6,170,125.97
925,181.60
947,276.30

1,093.86

28,490.00
332,418.30
37,333.00
37,333.00
176,438.46
104,439.46

71,999.00
-139,105.46

903,489.36

903,489.36
875,640.27

875,640.27
27,849.09

221,161.93

560,311.69

}»‘7‘473.62

8,462,680.59

552,486.00

7,741,746.11
168,448.48

7,587,040.32
5,727,131.53

645,911.40
1,173,055.27

4,198.00

36,744.12
875,640.27

596,437.56
204,872.80

391,564.76
-596,437.56

477,840.36

477,840.36
669,026.48

669,026.48
-191,186.12

88,016.59

472,295.10
560,311.69
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