

## Cuenta Pública 2024 Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE MEXICALTZINGO 3074

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen (5)	8,404,586.03	8,462,680.59
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	1,050,115.00	552,486.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	7,354,471.03	7,741,746.11 168,448.48
Aplicación	8,072,167.73	7,587,040.32
Servicios Personales	6,170,125.97	5,727,131.53
Materiales y Suministros	925,181.60	645,911.40
Servicios Generales	947,276.30	1,173,055.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	1,093.86	4,198.00
Pensiones y Jubilaciones	1,000.00	1,100.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	28,490.00	36,744.12
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	332,418.30	875,640.27
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	37,333.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	37,333.00	
Aplicación	176,438.46	596,437.56
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	170,430.40	330,437.30
Bienes Muebles	104,439.46	204,872.80
Otras Aplicaciones de Inversión	71,999.00	391,564.76
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-139,105.46	-596,437.56
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento		
Origen	903,489.36	477,840.36
Endeudamiento Neto Interno	15	
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	903,489.36	477,840.36
Aplicación	875,640.27	669,026.48
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo	075 010 07	000
Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	875,640.27	669,026.48
	27,849.09	-191,186.12
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	221,161.93	88,016.59
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	560,311.69	472,295.10
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	781,473.62	560,311.69

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DIRECTOR DEL SM DIF SERGIO EDUARDO HERNANDEZ PERALTA



DIRECCIÓN SISTEMA MUNICIPAL DIF MEXICALTZINGO



TESORERÍA
HONORÍFICA DEL
SISTEMA MUNICIPAL
PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA
FAMILIA DE
MEXICALTZINGO